[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30.01.2024 №67

	Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из средств федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации»:

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2024 году.

2. Объявить с 05 по 16 февраля 2024 года прием предложений от жителей г. Дорогобужа по определению общественной территории, на которой будет проводиться реализация проекта по созданию комфортной городской среды.
3. В период с 22 февраля по 03 марта 2024 года организовать прием предложений от жителей г. Дорогобужа по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории в рамках реализации проекта по созданию комфортной городской среды.
4. Предложения принимаются:

4.1. На бумажном носителе:

- в здании Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области в рабочие дни по адресу: г. Дорогобуж, ул. Кутузова, д. 1, каб. 102. Часы работы: 8.30 – 13.00 и 13.50 - 17.30 (пн - чт); 8.30 – 13.00 и 13:50 - 16.30 (пт);

- в здании МАУ «ФОК» по адресу: г. Дорогобуж, ул. Чистякова, здание 33. Часы работы: с 9.00 – 21.00 (пн-вс).
4.2. Путем размещения онлайн-анкеты на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области и в средствах массовой информации.
5. Утвердить форму предложения по выбору общественной территории                Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области к участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2024 году согласно приложению 1.

6. Утвердить форму предложения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории в рамках реализации проекта по созданию комфортной городской среды согласно приложению 2.
7. Постановление Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 24.01.2024 №46 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды» признать утратившим силу.
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Край Дорогобужский» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Смольянинова А.М.
Глава муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области                                       К.Н. Серенков
Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области
от 30.01.2024 №67
Форма

В Общественную комиссию по обеспечению

реализации федерального проекта «Формирование

 комфортной городской среды» на территории

 Дорогобужского городского поселения

 Дорогобужского района Смоленской области

От_______________________________________________

                                                                       (ФИО)

_________________________________________________

(адрес регистрации (место жительства))
Предложение по выбору общественной территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области к участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2024 году

	Наименование территории
	Адрес расположения территории

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской
 от 30.01.2024 №67
Форма

В Общественную комиссию по обеспечению

реализации федерального проекта «Формирование

 комфортной городской среды» на территории

 Дорогобужского городского поселения

 Дорогобужского района Смоленской области

От_______________________________________________

                                                                       (ФИО)

_________________________________________________

(адрес регистрации (место жительства))
Предложение по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории в рамках реализации проекта по созданию комфортной городской среды
	Наименование территории
	Мероприятия по благоустройству

_1220864901.doc
[image: image1.png]